
 

1 
 

Úsek tajemníka 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Sdělení 
 
Vážený pane Bernášku, 
dne 06.08.2024 byla ÚMČ Brno-Židenice doručena Vaše žádost o poskytnutí informací ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  
ve které požadujete následující informace: 
 

• Termíny provedených interních auditů na ZŠ a MŠ v městské části Brno-Židenice od roku 
2015 včetně 

K uvedenému sdělujeme, že Městská část Brno-Židenice u příspěvkových organizací, jichž je 
zřizovatelem, nezřídila funkci interního auditora a nahradila ji výkonem veřejnosprávní kontroly,  
a to v souladu s ustanovením § 29 odst. 5 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, tak, jak jí to umožňuje ustanovení tohoto zákona s ohledem na povahu 
zajišťovaných úkolů, strukturu a stupeň náročnosti vnitřního řízení příspěvkové organizace. 
 
Pro účely Vaší žádosti tak předkládáme údaje o provedených veřejnosprávních kontrolách, nikoliv 
o provedených auditech, neboť věříme, že takto byla Vaše žádost zamýšlena. V opačném případě 
bychom museli konstatovat, že žádné interní audity u příspěvkových organizací provedeny nebyly. 
 
V následující tabulce poskytujeme údaje o provedených veřejnosprávních kontrolách od roku 2015 
vč. až do současnosti. 

Datum provedení 
kontroly 

Kontrolovaná příspěvková organizace 

14.04.2015-
13.05.2015 

Mateřská škola NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6, 615 00 Brno 

18.05.2015-
17.06.2015  

Mateřská škola, Brno, Letní 3 

17.08.2015-
19.10.2015  

Správa zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, 
příspěvková organizace 

18.05.2016-
08.06.2016  

Tyršova základní škola, Brno, Kuldova 38, 615 00 Brno 

VÁŠ DOPIS Č. J.:  
ZE DNE: 06.08.2024 
NAŠE Č. J.: BZID 16721/24/UT/SLE 
SPIS. ZN.: SZ BZID 16317/24/2/106-18/2024 
  VYŘIZUJE: Mgr. Pavel Šlesinger 

 TELEFON: +420 548 426 186 
E-MAIL: slesinger@zidenice.brno.cz 
  DATUM: 19.08.2024 
POČET STRAN: 1 
  
  

Bc. Karel Bernášek 
Klíny 3 
615 00 Brno 
e-mail: bernasek.karel@gmail.com 



 

2 
 

17.06.2016-
31.08.2016  

Mateřská škola, Brno, Šaumannova 20 

17.05.2017-
09.06.2017  

Základní škola, Brno, Krásného 24 

28.08.2017-
17.10.2017  

Mateřská škola Sedmikráska, Brno, Zengrova 3 

30.07.2018-
29.08.2018  

Mateřská škola, Brno, Nopova 15 

04.10.2018-
15.11.2018  

Mateřská škola PASTELKY, Brno, Jamborova 11 

01.03.2019-
20.03.2019  

Masarykova základní škola, Brno, Kamenačky 3591/4 

06.06.2019-
28.06.2019  

Mateřská škola PASTELKY, Brno, Jamborova 11 

25.09.2019-
27.11.2019  

Základní škola, Brno, Gajdošova 3 

15.06.2020-
08.10.2020  

Mateřská škola FAMILY, Brno, Mazourova 2 

12.03.2021-
05.05.2021  

Správa zeleně a veřejných ploch městské části Brno-Židenice, 
příspěvková organizace 

13.05.2021-
30.08.2021  

Mateřská škola, Brno, Nopova 15 

17.03.2022-
18.05.2022  

Mateřská škola, Brno, Šaumannova 20 

25.05.2022-
14.11.2022  

Mateřská škola Sedmikráska, Brno, Zengrova 3 

05.05.2023-
01.06.2023  

Tyršova základní škola, Brno, Kuldova 38, 615 00 Brno 

08.08.2023-
31.10.2023  

Mateřská škola NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6, 615 00 Brno 

18.03.2024-
10.04.2024  

Mateřská škola PASTELKY, Brno, Jamborova 11 

20.03.2024-
08.07.2024  

Základní škola, Brno, Krásného 24 

02.05.2024-
06.06.2024  

Mateřská škola, Brno, Letní 3 

 
• Závěrečné zprávy a doporučení interních auditů na ZŠ Krásného od roku 2015 včetně 

 
Závěrečné zprávy („protokoly“) o výsledku veřejnosprávní kontroly tvoří přílohy č. 1 a 2 tohoto 
dokumentu. Doporučení z nich vyplývajících jsou nedílnou součástí těchto zpráv. 
 
 
 



 

3 
 

• Závěrečné zprávy a doporučení externího auditu na ZŠ Krásného 
 
„Externí audit“ rovněž představuje veřejnosprávní kontrolu zřizovatele. Závěrečná zpráva  
a doporučení, která jsou její součástí, Vám byly poskytnuty v rámci bodu 2 Vaší žádosti (Příloha  
č. 2). 
 

• Termíny oslovení, zadání a výběru externího auditu na ZŠ Krásného 
 

Veřejná zakázka byla vypsána tzv. otevřenou výzvou, tzn. že zadávací dokumentace byla 
zveřejněna na webu MČ Brno-Židenice, kdy přihlásit se mohl na základě výzvy k podání nabídek 
každý účastník splňující zadávací podmínky. Termín oslovení (zveřejnění  
na webu) byl 23.02.2024. Výběr vítězného uchazeče byl schválen poradou starosty dne 
04.03.2024; veřejná zakázka byla zadána společnosti H Z Brno spol. s r.o., IČ: H Z Brno spol.  
s r.o., se sídlem Minská 160/102, 616 00 Brno, kdy smlouva byla zveřejněna v registru smluv dne 
19.03.2024.  

 
• Zjištění-zprávu ,,rutinní" kontroly ze začátku roku 2024 na ZŠ Krásného 

 
V písemné podobě tato zpráva není; byla provedena kontrola registru smluv ZŠ Krásného 
zaměstnanci ÚMČ Brno-Židenice, ze které jasně vyplynulo, že smlouvy i objednávky v registru 
smluv jsou ve značné části chybné (zveřejňování faktur místo objednávek, chybná metadata, 
pozdní zveřejňování, smlouvy bez specifikovaného předmětu plnění). 
 

• Závěrečné právní doporučení ohledně zpráv auditů a České školní inspekce vztahující  
se k ZŠ Krásného 
 

Jmenování nového statutárního orgánu ZŠ Krásného a provádění pravidelných veřejnosprávních 
kontrol z pozice zřizovatele. 

 
• Usnesení Rady MČ vztahující se k ZŠ Krásného za rok 2023 a 2024 

 
R9/8/2023.11/ 
Jmenování členů školských rad při ZŠ Krásného 24 a TZŠ Kuldova 38 
Rada městské části Brno-Židenice 
1. bere na vědomí informaci předsedkyně školské rady při Základní škole, Brno, Krásného 24,  
o vzdání se funkce členky školské rady jmenované zřizovatelem, Ing. Yvette Krpálkové, ke dni 
16.11.2022; 
2. bere na vědomí informaci Ing. Pavla Havlíčka o vzdání se funkce člena školské rady 
jmenovaného zřizovatelem ke dni 21.11.2022; 
3. jmenuje ke dni 06.02.2023 členkou školské rady za zřizovatele do školské rady při Základní 
škole, Brno, Krásného 24 pana Bc. Štěpána Juránka; 
4. jmenuje ke dni 06.02.2023 členem školské rady za zřizovatele do školské rady při Tyršově 
základní škole, Brno, Kuldova 38 paní Mgr. et Mgr. Janu Veselou. 
 
R9/8/2023.14/ 



 

4 
 

Žádost ZŠ Krásného o souhlas se zapojením do projektu (výsadba stromů). 
Rada městské části Brno-Židenice souhlasí se zapojením Základní školy, Brno, Krásného 24  
do projektu Nadace Partnerství "Sázíme budoucnost" a s výsadbou stromů na pozemku p. č. 4336, 
zahrada o výměře 3.579 m2, svěřenému škole k hospodaření. 
 
R9/11/2023.05/ 
Žádost na zařazení akce ZŠ Krásného, Festival Petrklíč, do povinného programu DD na rok 2023 
Rada městské části Brno-Židenice souhlasí se zařazením akce pořádané ZŠ, Brno, Krásného 24  
s názvem ,,Festival Petrklíč 2023 - přehlídka dětských pěveckých sborů", která proběhne v termínu 
22.04.2023 od 08:00 hod. do 19:00 hod. v malém a velkém sále Dělnického domu do povinného 
programu roku 2023. 
 
R9/16/2023.02/ 
Žádost na zařazení akce ZŠ Krásného, Ples, do povinného programu DD na rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice souhlasí se zařazením akce pořádané Základní školou, Brno, 
Krásného 24 s názvem ,,Ples k 60. výročí založení školy", která proběhne v termínu 19.01.2024  
od 10:00 hod. do 20.01.2024 do 02:00 hod. ve velkém sále Dělnického domu do povinného 
programu roku 2024. 
 
R9/26/2023.13/ 
Žádost na zařazení akce ZŠ Krásného, Vánoční koncert, do povinného programu DD na rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice souhlasí se zařazením akce pořádané ZŠ, Brno, Krásného 24  
s názvem ,,Vánoční koncert ZŠ Krásného", která proběhne v termínu 21.12.2023 od 08:00  
do 19:00 hod. v malém a velkém sále Dělnického domu do povinného programu roku 2023. 
 
R9/26/2023.18 
Jmenování členů školských rad 
Rada městské části Brno-Židenice 
1. bere na vědomí že dne 20. 11. 2023 zaniká uplynutím tříletého funkčního období členství členů 
školských rad jmenovaných za zřizovatele: 
• ve školské radě při Základní škole, Brno, Gajdošova 3: 
- Ing. Miroslav Bajbár, Ph.D.; 
- Ing. arch. Ondřej Skála; 
- Roman Čáp; 
• ve školské radě při Základní škole, Brno, Krásného 24: 
- Ing. Martin Ando; 
- Ing. Erik Měkyna; 
• ve školské radě při Tyršově základní škole, Brno, Kuldova 38: 
- Ing. Marek Hauke; 
- Ing. Jan Kocmánek; 
• ve školské radě při Masarykově základní škole, Brno, Kamenačky 3591/4: 
- Jana Šťastná; 
2.jmenuje ke dni 21. 11. 2023 členy školských rad za zřizovatele: 
• do školské rady při Základní škole, Brno, Gajdošova 3: 
- Ing. arch. Ondřej Skála; 



 

5 
 

- Mgr. et Mgr. Lucie Grůzová, Ph.D.; 
- Ing. Ondřej Procházka; 
• do školské rady při Základní škole, Brno, Krásného 24: 
- Ing. Martin Ando; 
- MVDr. Ing. Václav Trojan, Ph.D.; 
• do školské rady při Tyršově základní škole, Brno, Kuldova 38: 
- Ing. Jan Kocmánek; 
- Bc. Miroslav Pavlík; 
• do školské rady při Masarykově základní škole, Brno, Kamenačky 3591/4: 
- Bc. Marek Sláma. 
 
R9/26/2023.19 
Výroční zprávy ZŠ 
Rada městské části Brno-Židenice schvaluje výroční zprávy: 
- Základní školy, Brno, Gajdošova 3; 
- Základní školy, Brno, Krásného 24; 
- Tyršovy základní školy, Brno, Kuldova 38; 
- Masarykovy základní školy, Brno, Kamenačky 3591/4, za školní rok 2022/2023. 
 
R9/32/2024.20/ 
Odpisové plány ZŠ a MŠ na rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice schvaluje odpisové plány na rok 2024 pro: 
- Základní školu, Brno, Gajdošova 3; 
- Masarykovu základní školu, Brno, Kamenačky 3591/4; 
- Základní školu, Brno, Krásného 24; 
- Tyršovu základní školu, Brno, Kuldova 38; 
- Mateřskou školu PASTELKY, Brno, Jamborova 11; 
- Mateřskou školu, Brno, Kamenáčky 28; 
- Mateřskou školu NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6; 
- Mateřskou školu, Brno, Letní 3; 
- Mateřskou školu FAMILY, Brno, Mazourova 2; 
- Mateřskou školu, Brno, Nopova 15; 
- Mateřskou školu, Brno, Šaumannova 20; 
- Mateřskou školu Sedmikráska, Brno, Zengrova 3; 
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Odpisové plány tvoří přílohy č.R9-2024-32-
OSV-1 až R9-2024-32-OSV-12 originálu zápisu. 
 
R9/32/2024.21/ 
Stanovisko k vyhlášení konkurzního řízení - ZŠ Krásného 
Rada městské části Brno-Židenice požaduje vyhlášení konkurzního řízení na obsazení místa 
ředitele Základní školy, Brno, Krásného 24 a odvolání stávající ředitelky paní Mgr. Petry 
Grünhutové. 
 
 



 

6 
 

R9/32/2024.23/  
Souhlas se spolufinancováním projektu IROP – ZŠ Krásného  
Rada městské části Brno-Židenice souhlasí se spoluúčastí MČ Brno-Židenice na financování 
projektu "Rosteme s digitálními technologiemi" Základní školy, Brno, Krásného 24, ve výši 601 
559,46 Kč. 
 
R9/33/2024.02/ 
Žádost na zařazení akce ZŠ Krásného, Festival, do povinného programu DD na rok 2024 
Rada městské části Brno-Židenice souhlasí se zařazením akce pořádané ZŠ, Brno, Krásného 24  
s názvem ,,Festival Petrklíč 2023 - přehlídka dětských pěveckých sborů" , která proběhne  
v termínu 27.04.2024 od 08:00 do 19:00 hod. v malém a velkém sále Dělnického domu do 
povinného programu roku 2024. 
 
R9/33/2024.10/ 
Žádost o poskytnutí účelově určeného příspěvku ZŠ Krásného z rozpočtu MČ Brno-Židenice 
Rada městské části Brno-Židenice 
1. schvaluje příspěvek z rozpočtu MČ Brno-Židenice ve výši 50.000 Kč pro Základní školu, Brno, 
Krásného 24, účelově určený na projekt „Hudební soustředění – Dětský pěvecký sbor Petrklíč, 
Instrumentální soubor ORRA“, který je společným projektem základní školy a SRPŠ při ZŠ Brno, 
Krásného 24, z.s.; 
2. ukládá ORF připravit rozpočtové opatření. 
 
R9/33/2024.11/ 
Jmenování člena konkurzní komise – Základní škola, Brno, Krásného 24 
Rada městské části Brno-Židenice jmenuje v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a  
v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, 
ve znění pozdějších předpisů, Bc. Štěpána Juránka členem konkurzní komise, zastupující MČ 
Brno-Židenice v konkurzním řízení na pozici ředitele/ředitelky Základní školy, Brno, Krásného 24. 
 
R9/42/2024.19/ 
Konkurz na pozici ředitele ZŠ, Brno, Krásného 24 
Rada městské části Brno-Židenice 
1. bere na vědomí odstoupení vhodné kandidátky na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky 
Základní školy, Brno, Krásného 24, Mgr. Pavlíny Sovové z druhého místa v pořadí; 
2. nesouhlasí se jmenováním kandidátů na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní 
školy, Brno, Krásného 24, Mgr. Petry Grünhutové (první vhodná kandidátka v pořadí) a Mgr. 
Davida Kosaře (třetí vhodný kandidát v pořadí); 
3. žádá Radu města Brna o vyhlášení nového konkurzního řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky Základní školy, Brno, Krásného 24; 
4. jmenuje v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č. 54/2005 
Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, ve znění pozdějších předpisů,  
Bc. Štěpána Juránka členem konkurzní komise, zastupující MČ Brno-Židenice v konkurzním řízení 
na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky Základní školy, Brno, Krásného 24. 



 

7 
 

 
• podklady a doporučení poradních orgánů RMČ týkajících se ZŠ Krásného za rok 2023  

a 2024  
Daná věc nebyla předmětem jednání poradních orgánů RMČ. 

• Podklady a výstupy poradních orgánů zastupitelstva MČ týkajících se ZŠ Krásného za rok 
2024 

Daná věc nebyla dosud předmětem jednání orgánů zastupitelstva MČ. 
 
 
Příloha č. 1 – Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly (17.5.2017 – 09.6.2017) 
Příloha č. 2 – Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly (17.5.2024 - 26.6.2024) 
 
 
S pozdravem 
 
 
podepsáno elektronicky 
Ing. Petr Kunc 
starosta MČ Brno-Židenice 




